
QUARTA-feiRA, 03 de seTembRo de 2008 11Diário Oficial Executivo  1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.215/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.

O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 645/08-GAB,

R E S O L V E:

exonerar FRANCIANE PAChECO SANTOS para exercer o 

cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, 

com lotação na Governadoria do Estado,a contar de 15 de 

agosto de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.216/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.

O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0309/Gab.SECOM-2008,

R E S O L V E:

exonerar ANTONIO LUIZ GOMES do cargo em comissão de 

Assessor de Comunicação II, código GEP-DAS-012.3, com 

lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 

31 de agosto de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.217/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.

O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0310/Gab.SECOM-2008,

R E S O L V E:

exonerar MARIA DO SOCORRO SOUSA DE ALMEIDA do cargo 

em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.2, 

com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar 

de 31 de agosto de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.218/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.

O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0310/Gab.SECOM-2008,

R E S O L V E:

nomear MARIA DO SOCORRO SOUSA DE ALMEIDA para exercer 

o cargo em comissão de Assessor de Comunicação II, código 

GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 

Comunicação, a contar de 1º de setembro de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.219/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 934/2008-DGPC,

R E S O L V E:

exonerar SANDRA REGINA MARQUES VALINO do cargo em 

comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código 

GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de 

agosto de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.220/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 934/2008-DGPC,

R E S O L V E:

nomear MÁRIO SéRGIO NAZARé PEREIRA para exercer o cargo 

em comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, 

código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 

1º de agosto de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.221/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 999/2008-Gab/SUSIPE,

R E S O L V E:

exonerar ELICIETE DIAS MENDES do cargo em comissão 

de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 

Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 9 de 

julho de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.222/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.

O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 1263/2008-Gab./

SUSIPE,

R E S O L V E:

exonerar ANA CLOTILDE FERREIRA DO NASCIMENTO do cargo 

em comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com 

lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar 

de 1º de setembro de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.223/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 1263/2008-Gab./

SUSIPE,

R E S O L V E:
nomear JOÃO BATISTA BARBOSA DA CUNhA para exercer o 
cargo em comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 1º de setembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 975/2008-SCCG, DE 02 DE 
SETEMBRO DE 2008.

Nome : Aroldo Carneiro
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Itaituba
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 29 à 30/08/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 977/2008-SCCG, DE 02 DE 
SETEMBRO DE 2008.

Nome : Claudio Alberto Castelo Branco Puty
Cargo : Chefe da Casa Civil
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Abaetetuba
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 13/08/2008

Nome : Angelo Afonso de Souza Lima
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Abaetetuba
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 13/08/2008

Nome : Lucival Nascimento Bezerra
Cargo : Motorista
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Abaetetuba
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 13/08/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 978/2008-SCCG, DE 02 DE 
SETEMBRO DE 2008.

Nome : Claudio Alberto Castelo Branco Puty
Cargo : Chefe da Casa Civil
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Tucuruí
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 15/08/2008

Nome : Angelo Afonso de Souza Lima
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Tucuruí
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 15/08/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 979/2008-SCCG, DE 02 DE 
SETEMBRO DE 2008.

Nome : Lucival Nascimento Bezerra
Cargo : Motorista
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Barcarena
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 20/08/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


